

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала

АО «ДРСК»-«ЭС ЕАО»

Н.Н. Гусев

"31" "05" 2015 г.

Сводный сметный расчет в сумме 5 154 817.00 руб.

В том числе НДС 927 867.06 руб.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Объект: опора ВЛ 110-10 кВ ЭС ЕАО

(наименование строений)

Составлена в ценах по состоянию на кв. 201 г.

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	ЛСР №1	ВЛ-110 кВ С-57 "Виробиджан - Угун", инв. № ЕО0000713	51 271.65	-	-	-	51 271.65
2	ЛСР №2	ВЛ-110 кВ С-51 "Заходы ВСК", инв. № ЕО0000713	100 275.37	-	-	-	100 275.37
3	ЛСР №3	ВЛ-35 кВ Т-114 "Самара - Амурсет" инв. № ЕО0003127	465 799.60	-	-	-	465 799.60
4	ЛСР №4	ВЛ-35 кВ Т-301/302 "Самара - Столбовое", инв. № ЕО0003130	956 389.89	-	-	-	956 389.89
5	ЛСР №5	ВЛ-35 кВ Т-115 "Благословенное - Самара", инв. № ЕО0003128	465 118.65	-	-	-	465 118.65
6	ЛСР №6	ВЛ-6 кВ Ф.17 "Виробиджан", инв. № ЕО0005212	104 686.03	-	-	-	104 686.03
7	ЛСР №7	ВЛ-10 кВ Ф.61 "Столбовое", инв. № ЕО0003108	480 067.25	-	-	-	480 067.25
8	ЛСР №8	ВЛ-10 кВ Ф.33 "ДМ - Владимировка" инв. № ЕО0002054	136 320.56	-	-	-	136 320.56
9	ЛСР №9	ВЛ-10 кВ Ф.52 "Столбовое", инв. № ЕО0003109	134 420.77	-	-	-	134 420.77
10	ЛСР №10	ВЛ-10 кВ Ф.127 "Благословенное", инв. № ЕО0003125	91 392.23	-	-	-	91 392.23
		Итого:	5 154 817.00	-	-	-	5 154 817.00
Налоги и обязательные платежи							
5	Решение Правительства РФ	НДС 18%	927 867.06	-	-	-	927 867.06
		Итого Налоги	927 867.06	-	-	-	927 867.06
		Всего по сводному расчету	6 082 684.06	-	-	-	6 082 684.06

Составил: Ведущий инженер СОПР В.Н. Сазонов

Проверил: начальник СОПР

В.В. Калинин

(подпись)

(подпись)

УТВЕРЖДАЮ:

Н.Н. Гусев

"31" 08 2015 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1 (локальная смета)

на ВЛ-110 кВ С-57 "Ыробиждан - Улуг", инв. № ЕО0000713

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 60.501 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн./З/п	Зк.Маш.	З/пМех		Осн./З/п	Зк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Обваловка опор ВЛ 110 кВ С-57												
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка смета со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 смета	1.25	182.63		182.63	31.16	223.31		223.31	38.99
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2	0.4	25.23		25.23	2.37	10.09		10.09	1.03
			опланированной поверхности за 1 проход бульдозера									
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призмы	100 м3 камня в дене	0.4	7617.41	2335.11			3046.95	934.04		
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0.04	229.33		229.33	14.4	9.17		9.17	0.58
Итого по разделу 1 Обваловка опор ВЛ 110 кВ С-57												
Раздел 2. Транспорт												
12	ФСЦПг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза	60	19.29		19.29		1157.4		1157.4	
Итого по разделу 2 Транспорт												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									4451.93	934.04	1404.97	40.6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС85 пр. 1 т.3 п.4. "Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2 (Поз. 6, 2, 1, 3))									4688.26	1120.85	1454.49	48.72

ГРЕНД-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы								935.84			
	Сметная прибыль								528.37			
	Итого по смете:											
	Земельные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):											
	Итого Поз. 5, 2, 1											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								3284.44	934.04	237.48	39.57
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 168.33)								3518.75	1120.85	284.98	47.48
	Сметная прибыль 45% ФОТ (от 1 168.33)								934.66			
	Итого с накладными и см. прибылью								525.75			
	Земельные работы, выполняемые механизированным способом:								4979.15			
	Итого Поз. 3											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								10.09		10.09	1.03
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 1.24)								12.11		12.11	1.24
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1.24)								1.16			
	Итого с накладными и см. прибылью								0.62			
	Перевозка грузов автотранспортом:								13.91			
	Итого Поз. 12											
	Итого								1157.4		1157.4	
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №25374-ИОР/06 от 13.11.2014 СМР=7,31"								5150.47			
	Справочно, в ценах 2001г.:								44559.94			
	Материалы											
	Машины и механизмы								2112.92			
	ФОТ								1454.49			
	Накладные расходы								1189.57			
	Сметная прибыль								935.84			
	Земные дорожные ТСН81.05-02-2007 6,71%*0,9*1,05 6,34%								526.37			
	Итого								2650.46			
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								47810.4			
	Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах								3461.25			
	НДС 18%								51271.65			
	ВСЕГО по смете								9228.9			
									80500.55			

Составил: Ведущий инженер СОПР



В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР



В.В. Калинин

Генд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"31" 08 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №2
(локальная смета)

на ВЛ-110 кВ С-51 "Заходы БСК", инв. № ЕО0000713

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ

118,325 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн./пл	Эк./Маш		Эк./Мех	Осн./пл	Эк./Маш	Эк./Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Обваловка опор ВЛ 110 кВ С-51												
6	ФЕР01-02-067-03	Уборка смета со строительных площадок и дорог: бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 снега	2,5	182,65		182,65	31,19	458,63		458,63	77,98
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	1,362	25,23		25,23	2,57	34,11		34,11	3,47
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или прирвы	100 м3 камня в деле	0,78	7617,41	2335,11		5941,56	1621,39			
1	ФСЭМ-400065	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,08	229,33		229,33	14,4	18,35		18,35	1,15
Итого по разделу 1 Обваловка опор ВЛ 110 кВ С-51								71444,87				
Раздел 2. Транспорт												
12	ФСЦПт-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км класс груза	1 т груза	117	19,29		19,29	2256,93		2256,93		
Итого по разделу 2 Транспорт								18498,15				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								8707,6	1821,39	2766,02		82,6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4, "Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 6, 2, 1, 3))								9173,7	2185,67	2867,64		99,12

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы										1828,45		
Сметная прибыль										1028,35		
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 1										6416,56	1621,39	474,98
Всего с учетом "МДС-35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										8675,84	2185,97	569,98
Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 280,63)										1824,5		
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 2 280,63)										1028,26		
Итого с накладными и см. прибылью										9726,62		
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3										34,11	34,11	3,47
Всего с учетом "МДС-35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										40,93	40,93	4,16
Накладные расходы 95% ФОТ (от 4,16)										3,95		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4,16)										2,08		
Итого с накладными и см. прибылью										46,96		
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 12										2256,93	2256,93	
Итого										12030,51		
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7,3"										87943,03		
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы										4120,19		
Машины и механизмы										2867,84		
ФОТ										2284,79		
Накладные расходы										1826,45		
Сметная прибыль										1028,36		
Зимнее удорожание ГСН 8.1.05-02-2007 6,71%*0,9*1,05 6,34%										5675,59		
Итого										93518,62		
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200										6756,75		
Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах										100275,37		
НДС 18%										18049,57		
ВСЕГО по смете										118324,94		


Составил: Ведущий инженер СӨПР

В.Н. Сазонов

Прозерпир: Начальник СӨПР

В.В. Калинин

Генд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"31" 08 2015г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №3
(локальная смета)

на ВЛ-35 кВ Т-114 "Самара - Амурсет" инв. № ЕО0003127

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

549,644 тыс. руб.

№ п/п	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Обваловка опор ВЛ-35 кВ Т-114 "Самара-Амурсет"																
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещением на расстояние до 20 м	1000 м3 снега	6,805	182,65		182,65	31,19	1242,93		1242,93	212,23				
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 отпланированной поверхности за 1 проход бульдозера	1,1	25,23		25,23	2,57	27,75		27,75	2,83				
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или примы.	100 м3 камня в деле	2,86	7617,41		2335,11		21785,79		6878,41					
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,29	229,33		229,33	14,4	66,51		66,51	4,18				
Итого по разделу 1 Обваловка опор ВЛ-35 кВ Т-114 "Самара-Амурсет"									256385,75							
Раздел 2. Транспорт																
11	ФСЭМ-400111	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	12		12		24		24					
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	127,82		127,82	13,5	255,64		255,64	27				
9	ФСЭЦПт-03-21-01-120	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км класс груза	1 т груза	429	54,72		54,72		23474,88		23474,88					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого по разделу 2 Транспорт													
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										48877,5	5878,41	23091,71	246,26
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДСЗ пр. 1 т.3 п.4, _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)										48450,52	5014,09	23359,15	290,12
Накладные расходы										5522,26			
Сметная прибыль										3724,91			
Итого по смете:													
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):													
Итого Поз. 6, 2, 1										23095,23	5878,41	1309,44	216,43
Всего с учетом "МДСЗ пр. 1 т.3 п.4, _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										24692,6	5014,09	1571,33	259,72
Накладные расходы 80% ФОТ (от 8 273,81)										5619,05			
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 8 273,81)										3723,21			
Итого с накладными и см. прибылью										35035,06			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:													
Итого Поз. 3										27,75		27,75	2,83
Всего с учетом "МДСЗ пр. 1 т.3 п.4, _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										33,3		33,3	3,4
Накладные расходы 95% ФОТ (от 3,40)										3,23			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3,40)										1,7			
Итого с накладными и см. прибылью										38,23			
Машины:													
Итого Поз. 11, 10										279,64		279,64	27
Перевозка грузов автотранспортом:													
Итого Поз. 9										23474,88		23474,88	
Итого										56627,81			
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7,31"										430031,29			
Справочно, в ценах 2001г.:													
Материалы										15107,36			
Машины и механизмы										25359,15			
ФОТ										8304,21			
Накладные расходы										5622,26			
Сметная прибыль										3724,91			
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007 2,76%*0,9*1,05 2,5%										11180,81			
Итого										441212,1			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/в*200										24587.5		
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах										466789.6		
НДС 18%										83843.93		
ВСЕГО по смете										549643.53		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Н.Н. Гусев

21.08.2015 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №4 (локальная смета)

на ВЛ-35 КВ Т-301/302 "Самара - Столбовое", инв. № ЕО0003130

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

1128,540 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн./З/п	Эк.Маш.		Эк.Маш.	З-Мех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ВЛ-35 КВ Т-301/302 "Самара-Столбовое"												
3	ФЕР01-02-087-03	Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 снега	6,955	162,65		162,65	31,79	1270,53		1270,53	218,93
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 оглаживаемой поверхности за 1 проход бульдозера	1,4	25,23		25,23	2,57	35,32		35,32	3,5
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призмы	100 м3 камня в деле	3,12	7617,41	2335,11			23766,32	7265,54		
4	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призмы	100 м3 камня в деле	2,86	7617,41	2335,11			21785,79	6678,41		
1	ФСЭМ-400056	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,6	229,33		229,33	14,4	137,6		137,6	8,84
Итого по разделу 1 ВЛ-35 КВ Т-301/302 "Самара-Столбовое"									521665,26			
Раздел 2. Транспорт												
11	ФСЭМ-400111	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	12		12		24		24	
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	127,82		127,82	13,5	255,64		255,64	27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФССЦПг-03-21-01-120	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км класс груза	1 т груза	466	54.72		54.72		25508.96		25608.96	
9	ФССЦПг-03-21-01-120	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км класс груза	1 т груза	429	54.72		54.72		23474.88		23474.88	
Итого по разделу 2 Транспорт				360847.04								
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				96336.84	13963.95				50806.73		256.17	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2 (Поз. 6, 2, 4, 1, 3))				99440.28	13756.74				51095.38		302	
Накладные расходы												
Сметная прибыль				13626.04								
Итого по смете:				7664.5								
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 4, 1				46960.04	13963.95				1407.93		226.57	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"				50034.42	16756.74				1669.52		270.68	
Накладные расходы 80% ФОТ (от 17 027.42)				13521.94								
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 17 027.42)				7662.34								
Итого с накладными и см. прибылью				71318.7								
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"				35.32					35.32		3.6	
Накладные расходы 95% ФОТ (от 4.32)				4.1								
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4.32)				2.16								
Итого с накладными и см. прибылью				46.64								
Машины:												
Итого Поз. 11, 10				279.64					279.64		27	
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 5, 9				49083.84					49083.84			
Итого				120730.82								
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7.31"				882542.29								
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы				31588.16								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Машины и механизмы								51095,38			
	ФОТ								17058,74			
	Накладные расходы								13826,04			
	Сметная прибыль								7584,5			
	Зимнее удорожание ГСН 81.05-02-2007	2,76%+0,9*1,05	2,6%									
	Итого								22946,1			
	Командиро-вые расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								905488,39			
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								50901,5			
	НДС 18%								958389,89			
	Итого								172150,18			
	ВСЕГО по смете								1128540,1			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В. Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В. В. Калинин



Генд-Смета
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"31" 08 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №5
(локальная смета)

на ВЛ-35 кВ Т-115 "Благодарственное - Самара"; инв. № ЕО0003128

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

548,840 тыс. руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ВЛ-35 кВ Т-115 "Благодарственное-Самара"												
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями не расстояние до 20 м	1000 м3 снега	6,475	182,65		182,65	31,19	1182,66		1182,66	201,88
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	1,1	26,23		26,23	2,57	27,75		27,75	2,63
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или приемы	100 м3 камня в деле	2,86	7617,41	2335,11			21765,79	6676,41		
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,29	229,33		229,33	14,4	66,51		66,51	4,16
Итого по разделу 1 ВЛ-35 кВ Т-115 "Благодарственное-Самара"									255744,22			
Раздел 2. Транспорт												
11	ФСЭМ-400111	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	12		12		24		24	
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	127,82		127,82	13,5	266,64		266,64	27
9	ФССЛит-03-21-01-120	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км I класс груза	1 т груза	429	54,72		54,72		23474,88		23474,88	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Транспорт												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (ИДСЗ пр.1 т.3 п.4 _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 6, 2, 1, 3))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 1												
Всего с учетом "ИДСЗ пр.1 т.3 п.4 _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 8 261,46)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 8 261,46)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3												
Всего с учетом "ИДСЗ пр.1 т.3 п.4 _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 3,40)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3,40)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Машины:												
Итого Поз. 11, 10												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 9												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7,31"												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007 2,76%*0,9*1,05 2,6%												
Итого												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200												
Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												
									548840.01			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ Б.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин



Генд.-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"8/08" 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №6
(локальная смета)

на ВЛ-6 КВ Ф.17 "Биробиджан"; инв. № ЕО0005212

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1235,296 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	в том числе				Всего	в том числе			
						Осн./З/п	Эк.Маш.	З/пМех.			Осн./З/п	Эк.Маш.	З/пМех.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Обваловка опор ВЛ 6 кв ф.17														
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка смета со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 смета	7,375	182,65		182,65	3,19	1347,04		1347,04		230,03	
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2	2,5	25,23		25,23	2,57	63,08		63,08		6,43	
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призм	100 м3 камня в деле	6,5	7617,41		2335,11		64747,99		19846,44			
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	Маш.-ч	0,65	229,33		229,33	14,4	194,93		194,93		12,24	
Итого по разделу 1 Обваловка опор ВЛ 6 кв ф.17									736782,14					
Раздел 2. Транспорт														
12	ФСЦПт-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 30 км класс груза	1 т груза	1275	19,29		19,29		24594,75		24594,75			
Итого по разделу 2 Транспорт									179787,62					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.														
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									90947,79	19846,44	26199,8		248,7	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 6, 2, 1, 3))												
									95238,49	23818,13	26520,81	288,44
Накладные расходы												
									19294,41			
Сметная прибыль												
									10652,84			
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 1												
									66289,96	19846,44	1541,97	242,27
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
									70599,04	23818,13	1650,36	290,72
Накладные расходы 80% ФОТ (от 24 108,85)												
									19297,08			
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 24 108,85)												
									10646,96			
Итого с накладными и см. прибылью												
									100704,1			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3												
									63,08		63,08	6,43
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
									75,7		75,7	7,72
Накладные расходы 95% ФОТ (от 7,72)												
									7,33			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 7,72)												
									3,86			
Итого с накладными и см. прибылью												
									86,89			
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 12												
									24594,76		24594,76	
Всего с учетом "Письмо Министров России №26374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7,31"												
									125385,74			
Справочно, в ценах 2001г.:												
									916369,76			
Материалы												
Машины и механизмы												
									44899,35			
ФОТ												
									26520,81			
Накладные расходы												
									24116,87			
Сметная прибыль												
									19294,41			
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007 6,71%*0,9*1,05 6,34%												
									10862,84			
Итого												
									58110,52			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200												
									974680,28			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах												
									72180,75			
НДС 18%												
									1046861			
									188434,99			
ВСЕГО по смете												
									1236296			

Составил: Ведущий инженер СОПР

В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР

В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"31" 08 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №7
(локальная смета)

на ВЛ-10 КВ Ф.61 "Стобовое", инв. № ЕО0003108

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

566,479 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	Осн. С/н	В том числе Эк.Маш.	Всего	Осн. С/н	В том числе Эк.Маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Ф.61 "Стобовое"										
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 снега	3,505	152,65		152,65	31,19	640,19	640,19
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	1,1	25,23		25,23	2,57	27,75	27,75
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или приемы	100 м3 камня в теле	2,86	7617,41	2335,11		21785,79	6676,41	
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,29	229,33		229,33	14,4	66,51	66,51
Итого по разделу 1 Ф.61 "Стобовое"								249959,84		
Раздел 2. Транспорт										
11	ФСЭМ-400111	Подурицельи общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	12		12		24	24
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	127,62		127,62	13,5	255,64	255,64
9	ФССЛит-03-21-01-124	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 124 км класс груза	1 т груза	429	56,29		56,29	24148,41	24148,41	24148,41

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Транспорт												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДСБ пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 6, 2, 1, 3))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 1												
Всего с учетом "МДСБ пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 8 150,29)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 8 150,29)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3												
Всего с учетом "МДСБ пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 3,40)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3,40)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Машины:												
Итого Поз. 11, 10												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 9												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7,31"												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007 6,71%*0,9*1,05 6,34%												
Итого												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								24559			
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								480067,25			
	НДС 18%								86412,11			
	ВСЕГО по смете								566479,36			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин


Н.Н. Гусев
"31" 08 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1
(локальная смета)

на ВЛ-10 кВ Ф.33 "ДМ - Владимировка" инв. № ЕО0002054
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 1608,600 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.		
					Всего	В том числе			Всего	В том числе			
						Осн./лп	Эк.Маш.	З/л/мех		Осн./лп	Эк.Маш.	З-л/мех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Ф.33 ПС ДМ													
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка снега со строительных площадок и дорог: бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 снега	12,25	162,65		162,65	31,19	2237,46		2237,46	362,08	
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	5,5	23,23		23,23	2,57	138,77		138,77	14,14	
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призмы	100 м3 камня в деле	6,11	7617,41	2335,11			46542,36	14267,52			
4	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призмы	100 м3 камня в деле	2,08	7617,41	2335,11			15844,21	4857,03			
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,82	229,33		229,33	14,4	168,05		188,05	11,81	
Итого по разделу 1 Ф.33 ПС ДМ									72069,46				
Раздел 2. Транспорт													
11	ФСЭМ-400111	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	4	12		12		48		48		
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	4	127,82		127,82	13,5	511,28		511,28	54	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФССЦПг-03-21-01-120	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км класс груза	1 т груза	916,6	54,72		54,72		50150,88		50150,88	
9	ФССЦПг-03-21-01-120	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км класс груза	1 т груза	312	54,72		54,72		17072,64		17072,64	
Итого по разделу 2 Транспорт				495492,27								
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				132733,87	19124,55				70347,06		462,0	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов находящегося под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2 (Поз. 6, 2, 4, 1, 3))				137071,43	22949,46				70859,93		543,6	
Накладные расходы				18753,62								
Сметная прибыль				10548,45								
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 4, 1				64612,1	19124,55				2425,51		393,8	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"				69122,11	22949,46				2910,61		472,6	
Накладные расходы 80% ФОТ (от 23 422 13)				18737,7								
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 23 422 13)				10539,96								
Итого с накладными и см. прибылью				98399,77								
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3				133,77					133,77		14,1	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"				166,52					166,52		16,9	
Накладные расходы 95% ФОТ (от 16,97)				16,12								
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 16,97)				8,49								
Итого с накладными и см. прибылью				191,13								
Машины:												
Итого Поз. 11, 10				559,28					559,28		5	
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 5, 9				67223,52					67223,52			
Итого				166373,7								
Всего с учетом "Письмо Министра России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7,31"				1216191,8								
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы				43262,04								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Машины и механизмы									70859.93			
ФОТ									23493.1			
Накладные расходы									18759.62			
Сметная прибыль									10346.45			
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007									6,71%*0,9*1,05 6,34%			
Итого									77709.56			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									1293298.3			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах									69922.25			
НДС 18%									1363220.6			
ВСЕГО по смете									249379.7			
									1806800.3			

Составил: Ведущий инженер СОПР

В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР

В.В. Калинин

Генд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"31" 06 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1
(локальная смета)

на ВЛ-10 КВ Ф.52 "Столбовое", инв. № ЕО0003109

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 158,617 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех		Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Ф.52 "Столбовое"																
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка смета со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 смета	1,85	182,65		182,65	31,12	537,9		537,9	37,7				
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 оглазированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,3	25,23		25,23	2,57	7,57		7,57	0,77				
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или призмы	100 м3 камня в деле	0,76	7617,41	2335,11			5941,58	1621,39						
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,08	229,33		229,33	14,4	18,35		18,35	1,15				
Итого по разделу 1 Ф.52 "Столбовое"					69913,79											
Раздел 2. Транспорт																
11	ФСЭМ-400111	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	12		12		24		24					
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	127,82		127,82	13,5	255,64		255,64	27				
9	ФССЛпт-03-21-01-124	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 124 км I класс груза	1 т груза	117	56,29		56,29		6585,93		6585,93					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Транспорт										50187,32		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										13170,97	1821,39	7229,39
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС85 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 6, 2, 1, 3))										13608,01	2185,67	7302,15
Накладные расходы												98,5
Сметная прибыль										1805,9		
Итого по смете:										1015,79		
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 1										6297,83	1821,39	356,25
Всего с учетом "МДС85 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										6733,36	2185,67	427,5
Накладные расходы 60% ФОТ (от 2 256,29)										1805,03		70,6
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 2 256,29)										1015,33		
Итого с накладными и см. прибылью										9553,72		
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3										7,57	7,57	0,71
Всего с учетом "МДС85 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										9,06	9,08	0,81
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,92)										0,87		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,92)										0,46		
Итого с накладными и см. прибылью										10,41		
Машины:												
Итого Поз. 11, 10										279,64	279,64	27
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 9										6585,93	6585,93	
Итого										18429,7		
Всего с учетом "Письмо Минотроа России №25374-НОР/08 от 13.11.2014 СМР=7,31"										120101,11		
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы										4120,19		
ФОТ										7302,15		
Накладные расходы										2284,21		
Сметная прибыль										1805,9		
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007 6,71%*0,9*1,05 6,34%										1015,79		
Итого										7614,41		
										127715,52		

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:


Н.Н. Гусев
"31" 08 2015 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №10
(локальная смета)

на ВЛ-10 кВ Ф.127 "Благословенное", инв. № ЕО0003125
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 107,843 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн./Зп	Эк.Маш.	Зп/Мех		Осн./Зп	Эк.Маш.	Зп/Мех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Обваловка опор ВЛ 10 кВ ф.127 "Благословенное"														
6	ФЕР01-02-087-03	Уборка смета со строительных площадок и дорог: бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3 смета	1,73	182,65		182,65	31,19	318,96		318,96	53,95		
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 отпланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,2	25,23		25,23	2,57	5,05		5,05	0,51		
2	ФЕР01-02-044-01	Устройство каменной наброски или прикмы	100 м3 камня в деле	0,52	7617,41	2335,11			3961,05	1214,26				
1	ФСЭМ-400055	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч	0,05	229,33		229,33	14,4	11,47		11,47	0,72		
Итого по разделу 1 Обваловка опор ВЛ 10 кВ ф.127 "Благословенное"									47567,63					
Раздел 2. Транспорт														
11	ФСЭМ-400111	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	12		12		24		24			
10	ФСЭМ-400101	Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.-ч	2	127,82		127,82	13,5	255,64		255,64	27		
9	ФССЛпг-03-21-01-124	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 124 км I класс груза	1 т груза	78	56,29		56,29		4390,62		4390,62			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Транспорт												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2 (Поз. 6, 2, 1, 3))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 6, 2, 1												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 522.73)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 1 522.73)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 3												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0.61)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0.61)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Машины:												
Итого Поз. 11, 10												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 9												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №25374-ЮР/08 от 13.11.2014 СМР=7.31"												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Зимнее удорожание ГСН81.05-02-2007 6.71%*0.9*1.05 6.34%												
Итого												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								4504,76			
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								91392,23			
	НДС 18%								16450,561			
	ВСЕГО по смете								107842,83			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Капнин